



Wszecstronna Ocena Potrzeb i Mocnych stron Dzieci i Młodzieży (CANS) oraz Skoordynowany System Oceny (CAS)

Licysz się tylko Ty

Jesteś w samym środku procesu oceniania

CANS i CAS zbierają całościowe informacje o Twoich potrzebach, mocnych stronach i zainteresowaniach, by pomóc Twojemu Asystentowi Opieki stworzyć najlepszy dla Ciebie plan pomocy i wsparcia. System CANS stworzono z myślą o dzieciach i młodzieży (do 17 roku życia), a CAS dla dorosłych (w wieku 18 lat i starszych). Zarówno CANS, jak i CAS zapewniają, że osoba otrzymująca wsparcie jest w samym centrum procesu planowania.

Jak działają systemy CANS i CAS?

Specjalista porozmawia z Tobą i wskazanymi przez Ciebie osobami, które znają Cię najlepiej, o Twoich zainteresowaniach, umiejętnościach życiowych, zdrowiu i dotychczasowym systemie wsparcia. Rozmowa skupi się na Tobie, ale może dostarczyć ważnych wskazówek od osób z Twojego kręgu wsparcia, jak rodzina, przyjaciele i/lub osoby, od których już otrzymujesz wsparcie.

Specjalista zapozna się również z dostępną istniejącą dokumentacją, by upewnić się, że zawiera ona wszystkie informacje niezbędne do utworzenia systemów CANS lub CAS odpowiednich dla Twojego wieku. Informacje te będą dostępne Twojemu Asystentowi Opieki, który Cię z nimi zapozna.

W jaki sposób CANS lub CAS pomogą mi w uzyskaniu odpowiednich świadczeń?

Informacje uzyskane od Ciebie podczas procesu oceny, pomogą Twojemu Asystentowi Opieki rozwinąć Twój Plan Życiowy, który będzie zawierał odpowiednie dla Ciebie formy wsparcia. Ważne, abyście Ty, Twoja rodzina i zespół wsparcia jasno określili Twoje potrzeby i oczekiwania. Tylko w tym przypadku będziemy w stanie zaoferować wysokiej jakości wsparcie i świadczenia dla Ciebie i Twojej rodziny.

Czy potrzebuję tej oceny, jeśli już otrzymuję świadczenia?

Wszyscy korzystający z usług Organizacji dla Osób z Zaburzeniami Rozwojowymi (OPWDD) będą potrzebować oceny CANS lub CAS. Informacje z rozpoznania zostaną użyte do upewnienia się, że pomoc, którą otrzymujesz, odpowiada Twoim potrzebom i zainteresowaniom.

Jak zacząć?

Specjalista zadzwoni do Ciebie, by ustalić termin rozmowy i poprosi Twojego Asystenta Opieki, by ustalił, czy wszystkie zainteresowane osoby, jak np. członkowie Twojej rodziny, będą w stanie uczestniczyć w tej rozmowie. Jeśli jesteś nowy i nie masz jeszcze Asystenta Opieki, z Tobą i osobami z Twojego kręgu wsparcia będzie pracował nasz specjalista by upewnić się, że wszystkie właściwe osoby wezmą udział w wywiadzie.

Jak mogę być pewien, że systemy CANS lub CAS są dla mnie odpowiednie?

Systemy CANS i CAS zostały przetestowane i zatwierdzone do użytku z osobami z niepełnosprawnością intelektualną lub/i zaburzeniami rozwojowymi. CANS jest zorientowany na dzieci i młodzież, a CAS odpowiada potrzebom osób dorosłych.

Co z innymi kryteriami, których wymaga OPWDD?

Być może zostaniesz poproszony poddanie się innym typom oceny. Niektórych wymaga prawo i przepisy, natomiast inne są dodatkowymi narzędziami planowania używanymi przez Asystentów Opieki. Wszystkie mają na celu dostarczenia kluczowych informacji, niezbędnych do jak najlepszego wsparcia Twoich potrzeb.

Niektóre z ocen, jakie możesz napotkać to:

Profilowanie Zaburzeń Rozwojowych – 2 (DDP-2)	Wymagane	Obecnie używane do oceny potrzeb życiowych, zostaną zastąpione w przyszłości przez CANS i CAS
CAS / CANS	Wymagane	Stosowane do oceny potrzeb życiowych, zastąpią w przyszłości Profilowanie Zaburzeń Rozwojowych (DDP-2)
Wszystko o mnie (IAM) lub inne narzędzia Organizacji Koordynującej Opiekę (CCO)	Niewymagane	Stosowane w procesie planowania jako narzędzie przygotowujące Plan Życiowy; Asystenci Opieki mogą skorzystać z IAM lub innych narzędzi planowania

Oceny funkcjonowania adaptacyjnego, oceny psychospołeczne i inne oceny specyficzne dla dyscyplin klinicznych i / lub wymaganych świadczeń	Wymagane, ale zależne od formy otrzymywanych bądź oczekiwanych świadczeń	Stosowane, by wykazać kwalifikowalność dla organizacji OPWDD
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------

Co się dzieje po dokonaniu oceny CANS/CAS?

Twój Asystent Opieki podzieli się z Tobą podsumowaniem CANS lub CAS i omówi je podczas spotkania.

Wszystko, co zostanie powiedziane podczas rozmowy, zostanie zapisane. Informacje te posłużą rozwinięciu Twojego Planu Życiowego lub, wedle potrzeb, uaktualnieniu pozostałej dokumentacji.

Jeśli Ty lub osoby z Twojego kręgu wsparcia macie jakiegokolwiek pytania odnośnie informacji zawartych w podsumowaniu CANS/CAS:

- Zwróć się do swojego Asystenta Opieki. Odpowie on/ona na pytania dotyczące podsumowania.
- Jeśli Twój Asystent Opieki nie będzie w stanie odpowiedzieć na Twoje pytania lub jeśli masz inne wątpliwości, może skonsultować się z OPWDD
- OPWDD skontaktuje się z Twoim Asystentem Opieki, by porozmawiać lub odpowiedzieć na pytania i/lub wątpliwości
LUB
- Możesz zadzwonić bezpośrednio do OPWDD pod numer +1 (518) 473-7484 i zostawić swoje nazwisko, nazwisko osoby poddanej ocenie, jej numer identyfikacyjny w OPWDD (TABS-ID) – jeśli go znasz oraz kontaktowy numer telefonu.
- Członek zespołu CANS/CAS z ramienia OPWDD skontaktuje się z Tobą i udzieli odpowiedzi na nurtujące pytania.